c REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E-MALISHBEMES

i
Kryetari 1 Komunés //j/ /

Nr.01/__ O /ﬂSZ;.

Daté; 14/06/2022

Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji
nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049),
dhe né mbéshtetje t& Ligjit pér Prokurimit Publik t& Republikés s¢ Kosovés, Ligji nr.03/1-241, dhe né pajtim
me Statutin e Komunés sé¢ Malishevés dhe kérkesés sé drejtorisé pér kulturé, rini dhe sport, nr.12/173,
dt.07.06.2022.

Kryetari i Komunés me daté 14.06.2022 mori kété;

AKTVENDIM

1. Lejohen mijetet financiare né shumén prej 750.00 €.

I I. Mijetet lejohen sipas kérkesés sé¢ drejtorisé pér arsim dhe edukim, nr.11/1263, dt.0.06.2022, né lidhje
me organizimin e transportit pér nxénésit dhe maturantét té cilét do té vizitojné Kompleksin Memorial né
Klecké, dhe Malishevé, me rastin e kremtimit té Dités s¢ Clirimit dhe Dités s¢ Déshmoréve, t¢ Komunés sé
Malishevés, me 16 Qershor 2022.

I I L. Organizimi do té béhet nga ana e drejtorisé¢ pér arsim dhe edukim, ndérsa pér ekzekutimin e kétij
aktvendimi autorizohet drejtoria pér ekonomi, financa dhe buxhet, pérmes shérbimit t& prokurimit publik.

[ V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Aktvendimi ju dorézohet:
1.Organeve kompetente
2. Arkivit t&¢ Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés / gog/ ,60 Z Pl

Nr.01/___

Daté; 08/06/2022 O// AR

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/L-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t& Komunés sé Malishevés dhe
kérkesés sé parashtruar nga drejtoria pér shéndetési dhe mirégenie sociale, dt.08.06.2022,

Kryetari i Komunés me daté 08.06. 2022 mori kété;

AKTVENDIM
1. Lejohen mijetet financiare né shumén prej 3,292.00 €.

I I. Mijetet lejohen né emér té furnizimit me pajisje giinekologjike, pér nevojat e QKMF-s¢,
“ Shpétim Robaj “ né Malishevé. Mjetet ndahen sipas kérkesés sé parashtruar nga drejtoria
pér shéndetési dhe miréqenie sociale.

I1L Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet, drejtoria pér shéndetési dhe miréqenie sociale, pérmes shérbimit t& prokurimit

publik.

I V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Aktvendimi ju dorézohet:

1.Drejtoirisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,
2.Drejtoria pér shéndetési dhe mirégenie sociale,
3. Shérbimit t& prokurimit,

4. Arkivit t&¢ komunés.

Akivendim i Kryetarit t& Komunés né Malisheve



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés /3 /96/%2 <

Nr. 01/___

Datg; 09/06/2022 (9//3 24,

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t¢ Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 09.06. 2022 mori kété;

AKTVENDIM
1. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 36,585.00 €.

1 1. Mjetet lejohen né emér té furnizimit me material sanitar pér nevojate QKME:-=s¢, “ Shpétim
Robaj “ né Malishevé. Mjetet ndahen sipas kérkesés sé parashtruar nga drejtoria pér
shéndetési dhe mirégenie sociale né Malishevé.

1L Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér shéndetési dhe miréqenie sociale pérmes shérbimit t& prokurimit

publik.

1 V. Ky aktvendim hyn né fugi menjéheré.

Aktvendimi ju dorézohet:

1.Drejtoirisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,
2.Drejtoria pér shéndetési dhe miréqgenje sociale,
3. Shérbimit té prokurimit,

4. Arkivit té komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés /g/ 06’ / 2‘@ Z Z—
Nr.01/___ 0//7 33

Datg; 08/06/2022

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1L-049), Ligjin nr.04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin nr.04/1-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin nr.05/L-92, pér prokurimin publik, dhe
né mbéshtetje t¢ Statutit t¢ Komunés sé¢ Malishevés, dhe paramasés dhe parallogarisé sé
pérgatitur nga drejtoria pér urbanizém,

Kryetari i Komunés me daté 08.06. 2022 mori kété;

VENDIM
I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 50,000.00 €
I L. Mjetet q&é ndahen né emér té realizimit té projektit, rregullimi i objektit t& veteranéve, né
Komuné ne Malishevés, sipas paramasés dhe parallogarisé sé pérgatitur nga shérbimet

profesionale té drejtorisé pér urbanizém.

111 Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe buxhet
dhe drejtoria pér urbanizém, pérmes shérbimit t& prokurimit publik.

1 V. Ky vendim hyn né fugi me daté, 08.06.2022.

F‘JL'

Vendimi ju dorézohet:

1.Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,
2.Drejtorisé pér urbanizém,

3.Shérbimit té prokurimit publik,

4.Arkivit té komunés.

Vendim i Kryetarit t&¢ Komunés né Malishevé



S

REPUBLIKA E KOSOVES ﬁ
KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés

Nr. 01/ 929
Daté 10/06/2022

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d ) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
( Ligji nr.03/L-040) dhe n& pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit lokal ( Ligji
nr.03/L-049), dhe né mbéshtetje t& Statutit t&€ Komunés s¢ Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 10.06.2022 mori kété :
AKTVENDIM
1. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 996.00 €
IL Mijetet lejohen n& emér t& furnizimit me uniforma pune pér nevojat e shérbimit t& inspektoratit
(gjashté népunés-inspektor dhe njé konsulent), sipas kérkesés sé parashtruar nga Drejtoria pér

Inspektorat né kuadér t& KK Malishevés.

IIL. Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe buxhet
dhe drejtoria pér inspektorat, pérmes shérbimit t& prokurimit publik.

IV. Ky aktvendim hyn n& fuqi menjéheré

Aktvendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér Ekonomi, Financa dhe Buxhet
2. Drejtorisé pér Inspektorat

3. Arkivit t& Komunés

Aktvendim i Kryetarit té Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

E?eéz;r; —i_lfomunés o ,} /@6%@ 2 Q

Daté; 01/06/2022

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) té Ligjit pér
Vetéqeverisien Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t¢ Komunés sé
Malishevés, si dhe né mbéshtetje té kérkesés sé parashtruar nga z.Haméz Llapqgeva,

Kryetari i Komunés me daté 01.06. 2022 mori kété;

AKTVENDIM
I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 900.00 €
[ I. Mjetet lejohen né emér té miratimit t&¢ kérkesés nr.01/857, dt.01.06.2022, té
parashtruar nga z.Haméz Llapgeva, né emér té pérkrahjes sé projektit, pér publikimin e

dokumentarit pér Rapsodin e Llapgevés “ Isé Llapgeva “.

I I L. Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér kulturé, rini dhe sport.

I V. Ky aktvendim hyn me daté 01.06.2022.
Krvetari‘ i/ omun
3 -.' ‘-:ﬁ:;: -‘n: ‘3ﬁ
Aktvendimi ju dorézohet: ~I¥-g g_.-f{g}f.:

1. Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,
2. Drejtorisé pér kulturé, rini dhe sport,
3.Arkivit t& komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malisheve



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i
Nr. 01/ g %2,

Daté; 07/06/2022

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t¢ Komunés s¢ Malishevés, dhe
paramasés dhe parallogarisé s¢ pérgatitur nga drejtoria pér urbanizém,

Kryetari i Komunés me daté 07.06. 2022 mori kété;

VENDIM

I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 2,660.521.00 €

I I. Mjetet gé ndahen né emér té realizimit t& projektit, Rregullimi i rrugés - “ Ibrahim
Mazreku” KK-Malishevés. Ky projekt do té realizohet me mjetet buxhetore té vitit 2022/2023,
kontraté dy vjecare.

I 1 1. Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe buxhet
dhe drejtoria pér urbanizém, pérmes shérbimit té prokurimit publik.

I V. Ky vendim hyn né fuqi me daté, 07.06.2022.

Vendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,
2. Drejtorisé pér urbanizém,

3. Shérbimit t& prokurimit publik,

4. Arkivit t&é komunés.

l"ld %"‘

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



0 REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA . MALESHENES

Kryetari i Komunés

Nr. 01/___ ’ / n
Daté; 08/06/2022 of 26

Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) té¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji
nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 & Ligjit pér financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ),
dhe né mbéshtetje té Ligjit pér Prokurimit Publik t& Republikés sé& Kosovés, Ligji nr.03/L-241, dhe né pajtim
me Statutin e Komunés sé Malishevés dhe kérkesés sé drejtorisé pér kulturé, rini dhe sport, nr.12/173,
dt.07.06.2022.

Kryetari i Komunés me daté 08.06.2022 mori kété;

AKTVENDIM

[. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 960.00 €.

[ I. Mjetet lejohen sipas kérkesés sé drejtorisé kulturé, rini dhe sport, pér organizimin e transportit me
autobus pér familjarét e familjeve t&¢ Déshmoréve © UCKsé, gjithsej 50 persona, me rastin e vizités né
varrezat ¢ Déshmoréve né Malishevé, Klecké, Prekaz, pér nderé t& 16 Qershorit, Dités s&¢ Déshmoréve dhe
Dités s¢ Clirimit t¢ Komunés sé Malishevés.

. Né kété pérllogaritie éshté pérfshiré edhe transporti i pérfagésueseve té Ansamblit “ Shota “ né
relacionin Prishtiné-Malishevé-Prishting, qé do té marrin pjesé né programin e organizuar komuna

e Malishevés, me daté 16 Qershor 2022.-

11 1. Oreanizimi do t& béhet nga ana e drejtorisé pér kulturg, rini dhe sport, ndérsa pér ekzekutimin e kétij
aktvendimi autorizohet drejtoria pér ekonomi, financa dhe buxhet, pérmes shérbimit t& prokurimit publik.

I V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Aktvendimi ju dorézohet:
1.Organeve kompetente
2. Arkivit t&¢ Komunés



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés

Nr. 01/___ o 4/06 / e 2
Daté; 02/06/2022
o1/ gto

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d, g ) t& Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/L-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t& Komunés sé

Malishevés, bazuar edhe né kérkesén e Shoqatés sé Sindikatés sé¢ Pavarur t& Administratés né
komunén e Malishevés, nr.01/721, dt.11.05.2022,

Kryetari i Komunés me daté 02.06. 2022 mori kété;

VENDIM
L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 6,000.00 €.
I 1. Mjetet lejohen né emér té miratimit té kérkesés nr.01/721,dt.11.05.2022, parashtruar nga
Shoqata e Sindikatés sé Pavarur t& Administratés s¢ Komunés sé Malishevés. Mjeter ndahen né emér

té¢ shoqatés né fjalé, pér realizimin e projekteve té sindikatés sé lartcekur.

[ I L. Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe buxhet
dhe drejtoria pér shéndetési dhe miréqgenie sociale.

[ V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dotézohet:

1. Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,

2. Shoqatés sé Sindikatés sé Pavarur t&€ Administratés
3. Arkivit té komunés. .

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



